[bookmark: _GoBack]                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от ______________
	с.Тюльково
	№______

О внесении изменений и дополнений в Решение от 26.10.2018г. № 25-93р «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Тюльковского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.20 Устава Тюльковского сельсовета Балахтинского района, Тюльковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.  Внести изменения и дополнения в Решение от 26.10.2018г.  № 25-93р «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Администрации Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»:
       1.1. пункт 2 исключить.
       1.2. пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции:
        «2. К некоммерческим организациям для целей Порядка относятся общественные организации (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, товарищества собственников недвижимости (далее – некоммерческая организация).»
       1.3. в подпункте 2 пункта 7 Приложения слова «гражданскому служащему» заменить словами «муниципальному служащему».

       2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Тюльковского сельсовета.
       3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

	Председатель Тюльковского сельского Совета депутатов

О.В. Антонова

	Глава сельсовета
	                                        А.В. Кузьмин